ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 05.08.2010г. № 984

г. Екатеринбург

Об утверждении Плана мероприятий, направленных на возрождение

в Свердловской области движения по сдаче норм физкультурного комплекса

«Готов к труду и обороне» на 2010-2011 годы

В целях реализации распоряжения Губернатора Свердловской области от 15.03.2010 г.  № 29-РГ «О возрождении в Свердловской области движения по сдаче норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне» («Областная газета», 2010, 19 марта, № 85-86), в соответствии с постановлением ЦК КПСС и Совета Министров СССР от 17.01.1972 г. №61 «О введении нового всесоюзного физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне СССР» (ГТО)» с изменениями, внесенными постановлением ЦК КПСС и Совета Министров СССР от 03.08.1988 г. № 953:

1. Утвердить План мероприятий, направленных на возрождение в Свердловской области движения по сдаче норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне» на 2010-2011 годы (далее - План мероприятий) (прилагается).

2. Министерству общего и профессионального образования Свердловской области (Черепанов С.Е.), Министерству по физической культуре и спорту Свердловской области (Рапопорт Л.А.), Министерству здравоохранения Свердловской области (Белявский А.Р.), Министерству культуры и туризма Свердловской области (Бадаев А.Ф.) организовать исполнение Плана мероприятий в установленные сроки.

3. Рекомендовать:

1) главам муниципальных образований в Свердловской области разработать и утвердить планы мероприятий, направленных на возрождение в Свердловской области движения по сдаче норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне»;

2) федеральным государственным образовательным учреждениям среднего и высшего профессионального образования, расположенным на территории Свердловской области, разработать и утвердить планы мероприятий, направленных на возрождение в Свердловской области движения по сдаче норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне»;

3) Региональному объединению работодателей «Свердловский областной Союз промышленников и предпринимателей» (Пумпянский Д.А.) организовать на предприятиях Свердловской области движение по сдаче норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя Правительства Свердловской области - министра социальной защиты населения Свердловской области Власова В.А.

Председатель Правительство

Свердловской области                                                                     А.Л. Гредин
УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства Свердловской области от 05.08.2010 г.

№ 984-РП «Об утверждении Плана мероприятий, направленных на возрождение в Свердловской области движения по сдаче норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне» на 2010 - 2011 годы»

План

мероприятий, направленных на возрождение в Свердловской области

движения по сдаче норм физкультурного комплекса

«Готов к труду и обороне» на 2010-2011 годы

	п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения мероприятия
	Ответственные исполнители

	1
	Заключение соглашений с Советом регионального отделения ДОСААФ России Свердловской области по организации в образовательных учреждениях движения по сдаче норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне»
	до 20.08.2010 г.
	Совет регионального отделения ДОСААФ России Свердловской области (по согласованию), Министерство общего и профессионального образования Свердловской области, Министерство по физической культуре и спорту Свердловской области, Министерство здравоохранения Свердловской области, Министерство культуры и туризма Свердловской области.

	2
	Организация и проведение совещания «Методика подготовки и проведения сдачи норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне» в образовательных учреждениях Свердловской области»

	до 25.08.2010 г.
	Совет регионального отделения ДОСААФ России Свердловской области (по согласованию), Министерство по физической культуре и спорту Свердловской области, Министерство общего и профессионального образования Свердловской области, Министерство здравоохранения Свердловской области, Министерство культуры и туризма Свердловской области, Военный комиссариат Свердловской области (по согласованию)

	3
	Определение перечня образовательных учреждений, на базе которых будут проходить итоговые мероприятия по сдаче норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне», с учетом имеющейся материальной базы образовательных учреждений
	до 31.08.2010 г.
	Министерство общего и профессионального образования Свердловской области, Министерство по физической культуре и спорту Свердловской области, Министерство здравоохранения Свердловской области, Министерство культуры и туризма Свердловской области, Совет регионального отделения ДОСААФ России Свердловской области (по согласованию)

	4
	Разработка и внедрение информационного стандарта, позволяющего осуществлять анализ результативности выполнения мероприятий, направленных на возрождение в Свердловской области норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне», мониторинг реализации инициативы «Наша новая школа»
	до 31.12.2010 г.
	Министерство общего и профессионального образования Свердловской области

	5
	Подготовка изменений в правовые акты Правительства Свердловской области, устанавливающие систему оплаты труда работников государственных образовательных учреждений, в которых необходимо предусмотреть в показателях премирования руководителей образовательных учреждений участие обучающихся (студентов, воспитанников) и работников в сдаче норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне»
	до 31.08.2010 г.
	Министерство общего и профессионального образования Свердловской области, Министерство по физической культуре и спорту Свердловской области, Министерство культуры и туризма Свердловской области

	6
	Сдача норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне» в образовательных учреждениях Свердловской области
	с 01.09.2010 г. по 31.10.2010 г.
	Совет регионального отделения ДОСААФ России Свердловской области (по согласованию), Министерство по физической культуре и спорту Свердловской области, Министерство общего и профессионального образования Свердловской области, Министерство здравоохранения Свердловской области, Министерство культуры и туризма Свердловской области

	7
	Организация медицинского сопровождения обучающихся общеобразовательных учреждений Свердловской области в период сдачи норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне»
	с 01.09.2010 г. по 28.02.2011 г.
	Министерство здравоохранения Свердловской области

	8
	Повторная сдача норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне» в образовательных учреждениях Свердловской области
	с 01.11.2010 г. по 28.02.2011 г.
	Совет регионального отделения ДОСААФ России Свердловской области (по согласованию), Министерство по физической культуре и спорту Свердловской области Министерство общего и профессионального образования Свердловской области, Министерство здравоохранения Свердловской области Министерство культуры и туризма Свердловской области

	9
	Изготовление нагрудных знаков и удостоверений
	до 30.06.2010 г.
	Совет регионального отделения ДОСААФ России Свердловской области (по согласованию)

	10
	Торжественное вручение нагрудных знаков и удостоверений физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне»
	с 21.02.2011 г. по 27.02.2011 г.
	Совет регионального отделения ДОСААФ России Свердловской области (по согласованию), Министерство по физической культуре и спорту Свердловской области, Министерство общего и профессионального образования Свердловской области, Министерство здравоохранения Свердловской области, Министерство культуры и туризма Свердловской области

	11
	Организация сдачи норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне» в период проведения 5 - дневных учебных сборов, оборонных спортивно-оздоровительных лагерей, на базе военно-патриотических клубов
	в течение года
	Совет регионального отделения ДОСААФ России Свердловской области (по согласованию), Военный комиссариат Свердловской области (по согласованию), Министерство общего и профессионального образования Свердловской области, Министерство по физической культуре и спорту Свердловской области

	12
	Проведение соревнований по многоборью физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне» между образовательными учреждениями, муниципальными образованиями в Свердловской области и первенства муниципальных образований в Свердловской области (по управленческим округам Свердловской области)
	с 01.03.2011 г. по 30.04.2011 г.
	Совет регионального отделения ДОСААФ России Свердловской области (по согласованию), Министерство по физической культуре и спорту Свердловской области, Министерство общего и профессионального образования Свердловской области, Министерство здравоохранения Свердловской области

	13
	Проведение областных соревнований по многоборью физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне» на приз Губернатора Свердловской области
	до 01.05.2011 г.
	Совет регионального отделения ДОСААФ России Свердловской области (по согласованию), Министерство по физической культуре и спорту Свердловской области, Министерство общего и профессионального образования Свердловской области, Министерство здравоохранения Свердловской области